tremis finitis alicui^o necesse est media illi^o esse finita: tū qz repugnat infinito habere terminos z limites: tū qz repugnat infinito habere pri^o z posterius.

CSecūdu qd est declandū ē qz necesse est ponē p^{ma} mām: z hoc possumus cognoscere ex tribus. p^{mu}m est qz sunt in causis efficientib^o est: sic est in causis materialib^o. vñ sicut est in causis efficiētib^o qz cāe efficiētes nō agūt nisi in v^otute p^{ime} cāe efficiēti. s. in quātū inītur ei. vñ nulla eaz efficiens 2^o est cā sufficiēs alicui^o effect^o: sed opz ponere p^{ma} cām efficiētē. vñ dicit ph^os quid ē cā est toti^o trinitatis. non. s. qz ultimū est: z illud qd est finale nulli^o est cā. nō. b. sed ul^o. s. mediū est qz vni^o. g. a. dicit ipse qz toti^o. Vñ ex quolibet effectu potes arguere cōpetēter eētia p^{ma} cām. similr est in cāis mālibus qz scōe cāe māles non sunt p^{ncipia} transmutationū in reb^o mālib^o z transmutabilibus nisi iquantū vniunt vel inhiunt p^{me} mae. vnde dicit ph^os in p^{mo} de g^oatione qz est vni^o p^{mu} s^oz qd est yle. z qz qd est s^om transmutationis est s^oz per nāz illi^o p^{mi} s^oz: vnde nulla mā scōa est sufficiēs p^{mu} transmutatiōis siue alicui^o effect^o: sed sicut opz ponere p^{ma} cām efficiētē in cui^o v^otute oēs cāe scōe agūt z efficiūt: sic opz ponē de necitate p^{ma} māz: i cui^o v^otute oēs cāe māles scōe sunt s^oz transmutationū. vñ ex qualibet trāsmutatiōe nāli quecūqz sit illa. pōt argui eē p^{ma} cām vel mām sicut p^{mu}z efficiēs ex quolibet effectu: z iō pz qz necesse est de venire ad mām p^{ma} z ipam ponere.

CHoc etiam pz ex alio qm̄ inest pura potēialitas. vñ in rebus transmutabilib^o inuenitur maior z minor potēialitas. Nam e^oa sunt magis in potēia qz cōposita. Nunc aut ita est: qm̄ dicit ph^os in 4^o hui^o: in q^o est magis z min^o in illis est aliqd tale simplr. sicut cum sit magis z minus bonū necesse est ponē bonū simplr. Si g^o in reb^o transmutabilib^o inuenit maior z minor potēialitas. tunc necesse est ponere puraz potēialitatē z hec est p^{ma} mā. **C**Hoc etiā patet ex alio: qm̄ multiplicatio eoz que sunt s^oz eētia est s^om ordinem ad primū p^{ncipiu}. Nam illō ens qd est p^{pingus} p^{ncipio} est magis ens qz qd est remotū: z iō cū intelligentie sint p^{pingores} p^o qz corpora celestia ipse sūt magis entes qz corpora celestia: z s^oz corpora celestia magis sūt entia qz ista inferiora cuz sint p^{pingora} p^o qz illa inferiora pp qd ph^os in 2^o de generatione dicit h^o inferiora longe distare a p^{mo} p^o: z iō accidit corruptio z generatio. Si g^o est dare aliqd qz maxime accedit ad p^{mu} p^{ncipiu} z est p^{pingissimū} ei patet qz est dare aliqd qd maxime est remotū a p^o p^o: z hoc est mā p^{ma} que est pura potēialitas. vnde inter oia que sunt quecūqz sit illa p^{ma} mā magis accedit ad nihil: vñ si nos uolum^o intelligere p^{ma} mām qz melius possumus debemus intelligē aliquid medi^o inter ens z nihil qd se hz ad oēs fozas māles. sicut lignū se hēt indifferenter ad oēs fozas artificiales z nullā istaz hēt actu. vnde que est habitudo s^oz ad oia entia eadem est comparatio suo mō mae p^{ime} ad oēs formas. vñ mā p^{ma} ē pura potēialitas nihil habens actualitatē. p^{mu} p^{mu} est actus purus nihil h^os actualitatis: p^{mu}z p^{mu} est actus pur^o nihil h^os potēialitatis: vñ dicit ph^os in 4^o hui^o. qz accidūt oia participare malo preter vni^o. vñ inter oia entia quecūqz sint illa maxie distantia sunt p^{mu} p^{mu} z p^{ma} mā: mā distant sicut pura potēia z purus act^o: z sic pz qz necesse est ponē

p^{ma} mām. **C**Tertiu qd ē declandū est. s. qz illa p^{ma} mā est vna. z hoc declarat p^o. dicit eni ipse qz in pura potēialitate non est gradus. ois eni distinctio est p^o actū aliqd. Si g^o illa potēialitas nō esset vna sed plures: tūc quero aut ille due potēialitates sunt equalr potēialitates aut vna est magis ul^o maior potēialitas z alia numero z magis accedens ad actū: si tu dicas qz sunt equalr potēialitates z equalr accedentes ad nihil: tūc nō sūt nisi vna potēialitas. Si tu dicas qz vna illaz est minor z alia maior potēialitas: tūc illa que est minor potēialitas hēt aliqd actualitatē z nō est pura potēialitas: z sic nō est mā p^{ma} sed alia que est pura potēialitas: z sic patet qz illa pura potēialitas que dicitur mā p^{ma} est vna z non plures.

Ad rōnes rīdendū est ad p^{ma} cū tu dicis in illo genere cause non est status in q^o nō est ponere aliquid p^{mu}. vey est. si tu dicis qz in g^oie cause mālis nō est p^{mu} p^{mu} nec p^{mu}: qm̄ in corporib^o celestib^o inuenit mā z in istis inferiorib^o. Sine dubio si nos uellem^o pōere positionē p^o. ista rō nō obuiaret nobis. pō fuit etiā p^o qz in corpib^o celestib^o nō inuenit mā p^o. Sed si tu vis dicit p^o illō appellare māz hec iproprie est. sed posuit qz corp^o celeste erat sic mā ip^osus intelligentie mouentis ip^o: z ipsa intelligentia erat sic forma. z sic nō obuiaret rō nobis. qz qm̄ tu dicis. si sit status in cāis mālib^o opz inuenire p^{ma} mām. vey est in omnib^o hūitibus eam vniiformiter. **C**Sine dubio credo qz in corporib^o celestib^o inuenitur mā p^o. vñ possum^o accipere mām duplr. vno modo possumus accipere mām omnino separatā z per indifferentiā: z si sic accipiatur mā. credo qz eadē est mā in corporib^o celestibus z in istis inferiorib^o. vñ si eēt pole qz corp^o celeste separaret a mā: ita qz forma corporis celestis separaret a mā sua z forma corporis inferioris separaret a sua mā: credo qz si esset pole istud remanēt eadem h^o z ibi. Alio modo possumus accipere materiā p^o qz est s^oz dimensionis. nam dimensiones referūtur ad formam. mā enim in corporibus celestibus habet aliam p^opositionem ad formā z in corporibus inferiorib^o. Nam p^o forma corporis celestis totaliter terminatur appetit^o materie. Istis autē inferiorib^o non totaliter terminat appetit^o mae: z qz tota ratio equiuocationis sumitur ex forma: z aliā z aliā p^opositionē habet mā ad formas h^o z ibi. p^oter h^o dicitur mā equiuoce h^o z ibi. z sic patet solo ad p^{ma} rōnē. ad secundam tu dicis. Inter ens z nihil est magna distantia siue infinita: vey est sine dubio p^o tato: qz nihil ad ens nō est p^oportio sicut nihil ad māz z uacui ad pleni sicut dicitur in 4^o ph^osicoz nō est p^oportio. sed pp hoc non sequitur: qm̄ sit pole deuenire ad p^{ma} mām abstrahendo per intellectū vna formā: z postea aliā quousqz fiat deuentus usqz ad p^{ma} mām sicut si ego habeam. 4. denarios z tu non habeas aliqd int^o te z me non est p^oportio: qm̄ inter habētes denarios z non hūitē nulla est p^oportio. Sequitur ne pp hoc qz nō possint auferri a me illi. 4. denarij: z qz nō possim deuenire ad hoc qz nō habeā aliqdē denariū certe nō: imo pūt a me auferri qz hēo z ero s^oz tibi: z nō hēbo aliqdē denariū sic z tu. s^oz ex alia pte. **C**Ad aliō tu dicis mā facta ē. Ari. i p^o celi z mūdi distiguit tres modos ingenti. dicit eni qz aliqd ē igēitū qd hz eēt post nō eē: s^oz nō per g^oationē: z hoc mō dicitur motus z tactus eē